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گروه سیاسی – سید مجید حسینی: »شفافیت 
آرای نمایندگان« موضوعی بود که قبل از مجلس فعلی 
جزو خواسته‌های اصولگرایان بود و بر همین اساس هم 
شعارهایی داده می‌شد اما بعد از تشکیل مجلس فعلی، 
وقتی طرح شفافیت آرای نمایندگان مطرح شد و قرار بر 
بررسی آن شد، نمایندگان ترجیح دادند که از کنار آن 
بگذرند و علی رغم همه وعده‌های داده شده، تا به حال 
آن را مسکوت گذاشته اند؛ اما داستان به همین جا خاتمه 
نیافت. وقتی طرح موضوع محدود سازی فضای مجازی در 
مجلس مطرح شد، نمایندگان نشان دادند که نه تنها با 
طرح شفافیت آرا موافق نیستند، بلکه در مواردی چون 
همین موضوع محدود سازی اینترنت، حتی حاضر به 
بررسی آن در صحن علنی هم نیستند و می‌خواهند این 

طرح دور از چشم و گوش مردم تصویب شود.
بر همین اساس بررسی بود که چندی پیش طرح 
محدود سازی اینترنت که با عنوان عجیب »طرح صیانت از 
حقوق کاربران فضای مجازی« در مجلس شناخته می‌شود، 
با رای نمایندگان مشمول ماده 85 قانون اساسی شد تا 
راه برای بررسی و تصویب آن در خارج از صحن علنی باز 
شود. با این حال فشار افکار عمومی‌و مخالفتهایی که با این 
موضوع شد، در طول این مدت باعث شده که این طرح 
حتی داخل مجلس شورای اسامی‌هم مخالفانی داشته 
باشد و آن را پروژه ای برای افزایش نارضایتی مردم و به 

چالش کشیدن دولت رئیسی بدانند.
نتیجه این وضعیت این شد که روز سه شنبه، تقاضای 
عده‌ای از نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌در مورد لغو 
رسیدگی به طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای‌ 
مجازی و ساماندهی پیام‌رسان‌های‌اجتماعی طبق اصل 
هشتاد و پنجم )۸۵( قانون اساسی در دستورکار جلسه 
غیرعلنی صبح مجلس قرار بگیرد. در این جلسه رای‌گیری 
برای لغو این طرح به صورت استمزاجی صورت گرفت و 
نمایندگان با ۱۴۴ رأی موافق و ۱۱۱ رأی مخالف با لغو 
بررسی این طرح طبق اصل ۸۵ قانون اساسی موافقت 

کردند. 
انتشار این خبر باعث شد که بعضی رسانه‌ها و فعالان 
فضای مجازی تصور کنند که نمایندگان قانونا با این طرح 
مخالفت کرده اند؛ اما همان طور که بعدا سخنگوی هیات 
رئیسه مجلس هم توضیح داد »مجلس در جلسه غیر علنی 
چیزی تصویب نمی‌کن. آنچه قانون مشخص می‌کند در 

جلسه علنی است و مصوبه مجلس در مرعا و منظر مردم 
انجام می‌شود.«

با این وصف زمانی که نوبت رای دادن نمایندگان رد 
صجن علنی و » در مرعا و منظر مردم« به لغو رسیدگی 
به طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای‌ مجازی و 
ساماندهی پیام‌رسان‌های‌اجتماعی طبق اصل هشتاد و 
پنجم )۸۵( قانون اساسی شد یکباره رای‌ها عوض شد و 
نمایندگان مجلس با این درخواست لغو مخالفت کردند! 
نمایندگانی که صبح در جلسه علنی 144 رای موافق به 
لغو داده بودند، بعد از ظهر و در جلسه علنی 130 رای به 
آن دادند تا این موضوع با تنها یک رای کمتر از حد نصاب 

رای نیاورد! 
در جریان این جلسه مجتبی توانگر به عنوان نماینده 
متقاضیان درخواست لغو بررسی این طرح تاکید کرد: 
مجلسی که شعار شفافیت و بهبود وضعیت معیشتی و 
کرامت به مردم داد چرا می‌خواهد بررسی طرح ساماندهی 
فضای مجازی را به تاریکی ببرد و چرا به دنبال ایجاد 

دغدغه برای مردم است؟
جلیل رحیمی‌جهان آبادی هم با ابراز شرمندگی از 
مخالفت نمایندگان با بررسی طرح ساماندهی فضای 
مجازی در صحن علنی گفت که درخواست لغو بررسی 

طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی و 
ساماندهی پیام رسان‌های اجتماعی بر اساس اصل ۸۵ 

قانون اساسی تنها یک رای کم داشت.
نمایندگان مخالف بررسی طرح ساماندهی فضای 
مجازی در کمیسیون مشترک تاکید داشتند که بخش قابل 
توجهی از زندگی مردم به فضای مجازی گره خورده و نباید 
به دور از شفافیت تصمیمی‌نسنجیده برای این حوزه اتخاذ 
شود و نمایندگان موافق بررسی این طرح در کمیسیون 
مشترک تاکید داشتند که بررسی این طرح در کمیسیون 
مشترک امکان اخذ نظرات کارشناسان بیشتر را فراهم 
کرده و فرصت بیشتری را برای سنجیده شدن این طرح 

فراهم کردند.
با توجه به این وضعیت عجیب و متفاوت مجلس در 
دو جلسه غیر علنی و علنی صبح و بعد از ظهر، نه تنها 
مشخص شد که جریان غالب مجلس به دنبال تصویب 
این طرح دور از چشم مردم است، بلکه این موضوع نیز 
به وضوح معلوم شد که مجلس اصولا نمی‌خواهد »شفافیت 
آرای نمایندگان« وجود داشته باشد و این موضوع را نیز 
مثل خیلی موضوعات دیگر، تنها در حد شعار و کاربرد 
تبلیغاتی قبول دارد و عملی شدن آن بسیاری از نمایندگان 

را با مشکل مواجه خواهد کرد! 

 توضیحاتی درباره تفاوت نظر استمزاجی
 و مصوبه نهایی مجلس 

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی‌توضیحاتی 
را درباره تفاوت نظر استمزاجی نمایندگان در خصوص لغو 
اصل ۸۵ شدن طرح صیانت از حقوق کاربران و مصوبه 

امروز مجلس در این باره ارائه کرد.
به گزارش ایسنا، سید نظام الدین موسوی در حاشیه 
جلسه علنی مجلس در جمع خبرنگاران گفت: ما در جلسه 
غیر علنی چیزی تصویب نمی‌کنیم. آنچه قانون مشخص 
می‌کند در جلسه علنی است و مصوبه مجلس در مرعا و 

منظر مردم انجام می‌شود.
وی افزود: در جلسات غیر علنی وقتی صحبت درباره 
مسائل داخل یا بیرون مجلس انجام می‌شود که نوعی 
تمهید اولیه است. ما ممکن است در جلسات غیر علنی 
یا حتی لابی‌های مجلس استمزاج کنیم. رای گیری 
استمزاجی در مجلس همیشه هست. فرض کنید ممکن 
است در آستانه معرفی وزرا به مجلس رابطین دولت از 
نمایندگان استمزاج کنند و وزیری در استمزاجی ۱۰۰ رای 
بیاورد، اما در صحن مجلس و بعد از صحبت‌های مخالف و 

موافق ۵۰ یا ۱۵۰ رای بیاورد.
سخنگوی هیات رئیسه مجلس با تاکید بر اینکه نظر 
استمزاجی نمایندگان نه حجت است و نه به لحاظ حقوقی 
اعتبار دارد، افزود: بر خلاف آنچه بیان می‌شود که مجلس 
طرح حمایت از حقوق کاربران فضای مجازی را تصویب 
کرده این طرح تصویب نشده بود و آنچه چندی قبل 
تصویب شد شیوه بررسی این طرح بود که طبق اصل ۸۵ 
اختیار خود را به کمیسیون مشترک بدهیم. وی اضافه کرد: 
طبق ماده ۱۶۷ آئین نامه داخلی مجلس اگر حداقل ۱۵ 
نفر از نمایندگان درخواست کنند، طرحی که مشمول اصل 
۸۵ قانون اساسی شده می‌توانند درخواست کنند که این 
طرح به صحن علنی برگردد. طبق قانون هیات رئیسه این 
تقاضا را اعلام وصول کرد و امروز آن را در دستور کار 
قرار داد. در جلسه غیر علنی صبح با توجه به اینکه در 
افکار عمومی‌مباحث مختلفی مطرح بود، نظرات موافق و 
مخالف بیان شد و استمزاجی از نمایندگان صورت گرفت 
اما آنچه در دستور کار مجلس بود در صحن علنی مطرح 
شد. نمایندگان موافق و مخالف صحبت کردند و رای گیری 
شد، در رای گیری پیشنهاد نمایندگان برای برگرداندن 

شیوه بررسی طرح از اصل ۸۵ به صحن رای نیاورد.

رای متفاوت نمایندگان در جلسه غیرعلنی و جلسه علنی به طرح محدودسازی اینترنت

شفافیت به سبک مجلس حداقلی! 

حسن‌وند:  موسی   - سیاسی  گروه 
مبارزات انتخاباتی عرصه ای فشرده، نفس‌گیر و 
بسیار پر تنش است. دفاع از برنامه‌های اجرایی 
و گماردن مشاورین کاربلد خود بخشی از 
ماجراست. اما مشکلات تازه پس از پیروزی 
شروع میشود. رئیس جمهور منتخب کمتر از 
دو ماه برای چیدن کابینه خود فرصت دارد. 
کابینه ای که بزرگ و کوچک جناح پیروز )به 
دلیل حزبی نبودن انتخابات( معمولا خود را در 
آن سهیم می‌دانند و این چالشی بزرگ برای 
رئیس جمهور منتخب است. انتخابات دولت 
سیزدهم و تاخیر و گفتگوها و شایعات زیاد 
پیرامون فهرست کابینه نشان داد، این بحران 
در دولت سیزدهم نیز وجود خواهد داشت. 
در این گزارش نگاهی به زمان معرفی کابینه 
در دولتهای مختلف و رفتار مجلس وقت در 

بررسی هیات وزیران انداخته‌ایم.
دولت‌هاشمی، رای اعتماد بی حرف و 

حدیث
عنوان چهارمین  به  اکبر‌هاشمی‌رفسنجانی 
رئیس‌جمهور منتخب ایران )دوره پنجم(، در 
۲۶ مرداد ۱۳۶۸ در مراسم تحلیف شرکت کرد 
و سوگند خورد که پاسدار اسلام و ارزش‌های 
انقلاب باشد. رئیس جمهور در این مراسم 
گفت: »این مسائل )پاسداری از ارزش‌ها( در 
سراسر زندگی ما بوده و انگیزه ما هم همین 
است. جامعه روحانیت نیز در این وظیفه یاری 
می‌کند. دغدغه ما امروز این است که در دنیای 
پر از فساد امروز، جمهوری اسلامی‌چه اقداماتی 
برای حفاظت از اسام دارد. از لحاظ سیاسی 
باید به گونه‌ای حرکت کنیم که جنگ اتفاق 

نیفتد.«
برای تشکیل کابینه اما رئیس مجلس سابق 
کار مشکلی پیش رو نداشت. بسیاری از وزرای 
دولت قبلی یا بر صندلی وزارت ابقا شدند یا در 
وزارت خانه‌ای دیگر به ادامه کار پرداختند. با 
این وجود لیست کابینه 9 روز بعد به دست 
مجلس رسید و هشتم شهريور 68، مجلس 
سوم، پس از سه روز بحث و بررسي در مورد 
صلاحيت کاندیداهای وزارت، شاید به دلیل 
شرایط ویژه آن روز کشور، بی هیچ حرف و 
حدیثی به كليه وزراي پيشنهادي رئیس سابق 
خود راي اعتماد داد. سيد محمد خاتمي )وزير 
ارشاد(، بيژن زنگنه )وزير نيرو(، مرحوم اكبر 
تركان )وزير دفاع(، مصطفي معين )وزیر 

آموزش عالی(، محمد غرضي )وزير پست، 
تلگراف و تلفن(،‌ عبدالله نوري )وزير كشور( و 
علي‌اكبر ولايتي )وزير امور خارجه( از مهم‌ترین 
چهره‌هایی بودند که بعدها توانستند در 
سیاست کشور نقش‌آفرینی کنند. نکته جالب 
دولت سازندگی ترکیب نیروهای چپ )خط 
امام( و راست و استفاده از همه ظرفیت‌های 

کشور در این کابینه بود.
دولت خاتمی، آغاز شکاف سیاسی

اگر اکبر‌هاشمی‌رای اعتماد را از همکاران 
سابق خود گرفت، کار خاتمی‌بسیار مشکل‌تر 
بود، چرا که رای اعتماد را باید از رقیب 
انتخاباتی خود می‌گرفت. چیزی که پیش 
از روز تحلیف و بررسی وزرا به نظر سخت 
می‌رسید، اما در نهایت آرامش و بدون تنش 
توسط خاتمی‌و ناطق نوری )رئیس وقت 
مجلس( مدیریت شد. خاتمی‌در روز 13 
مرداد 76 و در مراسم تحلیف نشان داد به 
شعارهای خود پایبند است. او در سخنرانی 
خود برخلاف‌هاشمی‌که اقتصاد را اصل گرفته 
بود بر آزادی تکیه کرد: »استقلال و آزادی دو 
پایه استوار نظام جمهوری اسلامی‌ایران است. 
حق آحاد مردم است که بگویند، بدانند و سخن 
خود را بیان کنند و پرسش و اعتراض خویش 
را مطرح کنند و در جهان پیچیده امروز، 
علاوه بر اجرای اصل امر به معروف و نهی از 
منکر و حق همگانی به خاطر پیچیدگی‌های 
موجود، این حق از جمله از طریق نهادهای 
مدنی، تشکل‌های قانونی، وسایل ارتباط جمعی 
و تأمین آزادی‌های فردی و جمعی تحقق 
پیدا کند. این مسئولیت بزرگ که متوجه 
رئیس‌جمهور است، نشانه حساسیت و اهمیت 

جایگاه و پایگاه ریاست‌جمهوری است.«
لیست کابینه خاتمی‌اگرچه تعدادی وزیر 
مشترک با دولت قبلی داشت، ولی به لحاظ 
فکری به کلی متفاوت شده بود. نیروهای چپ 
که بعدها به دوم خردادی مشهور شدند، در 
همه کابینه دیده می‌شدند و برخلاف دولت 
اول‌هاشمی‌خبری از ائتلاف نیروهای چپ و 
راست نبود. البته وضعیت متفاوت بود و حالا 
»انتخابات« خود به یک نهاد تاثیرگذار و 
رقابتی تبدیل شده بود و نیروهای فراجناحی 
اوایل انقلاب جای خود را به نیروهای جناحی 
داده بودند. با این حال 16 روز طول کشید تا 
در 29 مرداد 76 بررسی کابينه اول سيدمحمد 

خاتمي در مجلس پنجم پایان پذیرد و مجلس 
پنجم به کليه اعضاي پيشنهادي کابينه محمد 
خاتمي اعتماد کرد. محمد شريعتمداري )وزیر 
بازرگانی(، محمدرضا عارف )پست و تلگراف و 
تلفن( ، علي شمخاني )وزیر دفاع(، مصطفي 
معين )وزیر آموزش عالی(، عطاءالله مهاجراني 
و احمد مسجد جامعي )وزیر ارشاد(، اسحاق 
جهانگيري )معادن و فلزات( و بيژن زنگنه )وزیر 
نفت( از مشهورترین وزرای دولت خاتمی‌بودند.

دولت احمدی‌نژاد، آزمون 
محافظه‌کاران

احمدی‌نژاد غافلگیری انتخابات نهم بود، 
چرا که هیچ کس فکر نمی‌کرد در رقابت 
کسانی مثل‌هاشمی‌رفسنجانی، محمدباقر 
قالیباف، مهدی کروبی و علی لاریجانی در 
نهایت شهردار نسبتا گمنام تهران انتخاب شود. 
اما به هر حال او در یکی از انتخابات‌های با 
مشارکت پایین توانست رئیس جمهور ایران 

شود. 
احمدی نژاد در 15 مرداد 84 در مجلس 
چنین آغاز کرد: »بهترین ژست دیپلماتیک، 
پایبندی به قوانین است. در کشور ما 
دموکراسی واقعی وجود دارد و قوا مستقل از 
یکدیگر هستند و اگر بپذیریم که قوه مجریه در 
کار مقننه دخالت کند، مفهومش دیکتاتوری 
است لذا من حامی‌اجرای قانون هستم و از تمام 
ظرفیت قانون برای استیفای حق مردم استفاده 
خواهم کرد. اعتدال، مشی دولت است و هر 
نوع افراط و تفریط جایی در این دولت ندارد 
و به همه فرصت‌ها، توان‌ها و شایستگی‌ها اتکا 
خواهد شد و پیشرفت و منافع ملی و عزت 

همگانی در این دولت مد نظر خواهد بود.«
با توجه به سابقه احمدی‌نژاد و شکل‌گیری 
اردوگاه محافظه‌کاران قابل پیش‌بینی بود که 
لیست وزرای وی کاملا با ادوار پیشین تفاوت 
داشته باشد و دیگر خبری از تکنوکرات‌های 20 
سال گذشته نبود. او هشت روز پس از تحلیف 
در 23 مرداد کابینه خود را به مجلس معرفی 
کرد و مجلس هفتم علیرغم اینکه پیش‌بینی 
می‌شد در صلاحیت وزیران سختگیری نکند؛ 
اما در دوم شهريور 84 نمايندگان در راي‌گيري 
نهايي به 17 وزير پيشنهادي راي اعتماد 
دادند و افراد پيشنهادي براي وزارت‌خانه‌هاي 
نفت، آموزش‌ و پرورش، تعاون و رفاه موفق به 
كسب آراي نمايندگان مجلس هفتم شوراي 

اژه‌اي  اسلامي نشدند. غلامحسين محسني 
)وزیر اطلاعات(، منوچهر متکي )وزیر خارجه(، 
مصطفي محمد نجار )وزیر دفاع(، مصطفي 
پورمحمدي )وزیر کشور(،‌ پرویز فتاح )وزیر 
نیرو( از چهره‌های شاخص کابینه احمدی نژاد 

بودند.
دولت روحانی، بازگشت به اعتدال

دولت یازدهم در وضعیتی ویژه روی کار 
آمد. تحریم‌های بین‌المللی به رهبری ایالات 
متحده کار را برای دولتمردان سخت کرده بود 
و قطعنامه‌های پشت سر هم علیه ایران صادر 
می‌شد. در چنین شرایطی حسن روحانی در 
غیاب‌هاشمی‌رفسنجانی )که رد صلاحیت شده 
بود( با شعار مذاکره و مشی اعتدالی عهده‌دار 
منصب ریاست جمهوری شد.  او در سیزده 
مرداد در سخنانی در مجلس از قدرت‌های 
غربی خواست تحریم‌ها را برداشته و مذاکرات 
را از سر بگیرند. روحانی در شرایطی کشور 
را تحویل گرفت که برای نخستین بار بعد از 
پایان جنگ ایران و عراق، دو سال پیاپی رشد 
اقتصادی ایران منفی بود، صادرات نفت ایران 
به موجب تحریم‌های بین‌المللی بسیار کاهش 
یافته و تورم شتاب فزآینده‌ای به خود گرفته 
بود. بسیاری از کارخانه‌ها ورشکست و کارگران 
زیادی بیکار شده بودند، همچنین قطعنامه‌های 
فصل هفتم کشور را با خطر جنگی قریب‌الوقوع 

روبرو کرده بود.
او در روز تحلیف لیست کابینه را تحویل 
علی لاریجانی داد و 11 روز بعد با گفتن اینکه: 
»وزیران من فرماندهان کهنه‌کار هستند نه 
سربازان میدان« از فهرست خود دفاع کرد. 

او از وزیران دولت‌های اکبر‌هاشمی‌رفسنجانی 
و سید محمد خاتمی‌و محمود احمدی‌نژاد 
بهره برد. از بین اسامی‌معرفی شده برای 
وزارتخانه‌های دولت جدید، ۶ نفر در 
در  نفر   ۳ دولت‌های‌هاشمی‌رفسنجانی، 
دولت‌های خاتمی‌و ۱ نفر در دولت‌های 
احمدی‌نژاد مشغول به کار بودند. در نهایت 
از 18 وزیر معرفی شده 3 نفر )محمدعلی 
نجفی، جعفر نیلی منفرد، مسعود سلطانی 
فر( نتوانستند رای اعتماد مجلس نهم را جلب 
کنند. علی طیب نیا هم با 274 رای بالاترین 
رای را در میان وزرای دولت یازدهم به دست 

آورد.
دولت سیزدهم، پایندگی اعتدال یا 

منش جدید؟
حالا دولت سیزدهم، همچون دولت نهم با 
یک مجلس همسو روبرو شده است. 14 مرداد 
رئیسی در مجلس با بیان اینکه: »جهان، در 
حال دگرگونی است و تأمین منافع ملت‌ها، 
منوط به درک جهان جدید و تعامل راهبردی 
با قدرت‌های نوظهور است و سیاست خارجی 
موفق، سیاست خارجی متوازن است« نشان داد 
مذاکرات را جدی خواهد گرفت. رئیسی وارث 
دولتی تحریم زده و اقتصادی بحرانی شده، ولی 
هنوز مشخص نیست لیست کابینه او متشکل از 
چه کسانی است. لیست‌های مختلفی که تا این 
لحظه از کابینه رئیسی منتشر شده، چهره‌هایی 
بعضا ناشناخته هستند. باید دید لیست مورد 
نظر کی به دست مجلس می‌رسد و مجلس 
یازدهم که قول داده در کنار دولت باشد، چقدر 

می‌تواند به این فهرست اعتماد کند.

رئیس قوه قضائیه گفت: دیوان عالی کشور 
جای مصلحت اندیشی نیست و باید بر اساس 
مرّ قانون و استنباط قضات صاحب‌نظر دیوان، 

رأی وحدت رویه صادر شود.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه 
محسنی  حجت‌الاسلام‌والمسلمین  قضائیه، 
اژه‌ای در سی و نهمین روز مسئولیت خود در 
دستگاه قضا صبح امروز به مدت سه ساعت 

در دیوان عالی کشور حضور یافت.
هیئت  نشست  در  همچنین  وی 
عمومی‌دیوان عالی کشور حضور یافت و از 
نزدیک در جریان روند صدور رأی وحدت 
رویه درباره یکی از موضوعات مهم قضایی 

قرار گرفت.
رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در نشست 
هیات عمومی‌دیوان عالی کشور از این دیوان 
به عنوان بالاترین مرجع قضایی یاد کرد و 
وظایف مهم این مجموعه را نظارت بر احکام 
دادگاه‌ها و صدور رأی وحدت رویه درباره 

موضوعات قضایی مورد اختلاف عنوان کرد.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای 
با تاکید بر تقویت نظارت بر احکام دادگاه‌ها 
در کنار رسیدگی به فرجام خواهی‌ها و اعاده 
دادرسی‌ها و اعمال ماده ۴۷۷ به مسئولان 
و قضات دیوان توصیه کرد برای جلوگیری 
از نقض مکرر آراء قضایی صادره، آرایی که 
به دلیل اشکالات ماهوی و شکلی از سوی 
دیوان نقض می‌شود را مورد آسیب‌شناسی 

قرار دهند.
رئیس دستگاه قضا تاکید کرد: دیوان عالی 
هرچند وقت یک‌بار اشکالاتی که در آراء 
قضایی مشاهده می‌کند که به صورت مکرر 
اتفاق می‌افتد را به ستاد قوه قضائیه اعلام 
نماید تا هم در دستور کار آموزشی قرار گیرد 
و هم در صورت لزوم با صدور بخشنامه و 

دستورالعمل از تکرار آن جلوگیری شود.
محسنی اژه‌ای درباره وظیفه دیگر دیوان 
عالی کشور برای صدور رای وحدت رویه 
درباره مسائلی که مورد برداشت و تفاسیر 
مختلف قرار می‌گیرند، به قضات دیوان عالی 

توصیه کرد از مصلحت اندیشی در اظهارنظر 
درباره این موضوعات اجتناب کنند.

رئیس قوه قضائیه گفت: دیوان عالی کشور 
جای مصلحت اندیشی نیست و باید بر اساس 
مرّ قانون و استنباط قضات صاحب‌نظر دیوان، 

رای وحدت رویه صادر شود.
محسنی اژه‌ای همچنین با اشاره به شفاف 
نبودن برخی قوانین که موجب برداشت‌ها و 
تفاسیر مختلف می‌شود از قضات دیوان عالی 
کشور خواست هرجا به قانونی برخورد کردند 
که به دلیل فقدان صراحت موجب اختلاف 
می‌شود، نظر کارشناسی خود را برای اصلاح 

قانون توسط مجلس اعلام کنند.
رئیس دستگاه قضا تاکید کرد: قوانینی که 
وضع می‌شوند باید صراحت و شفافیت داشته 
باشند، اما گاهی برخی قوانین دارای این 
شفافیت نیستند که باید مورد آسیب‌شناسی 

قرار گیرند.
محسنی اژه‌ای همچنین با تقدیر از 
تشکیل شورای علمی‌در دیوان عالی کشور 

برای بررسی کیفی احکام دیوان و آراء وحدت 
رویه در عین حال متذکر شد که این شورا 
نمی‌تواند رای وحدت رویه را تصویب کند 
بلکه این کار از وظایف هیئت عمومی‌دیوان 

است.
رئیس قوه قضائیه خاطرنشان کرد: آنچه 
از سوی دیوان عالی به عنوان حکم یا 
رای وحدت رویه صادر می‌شود باید واجد 
استدلال‌های قوی و شفاف و دقیق باشد تا 
خود این آراء موجب برداشت‌ها و تفاسیر 

مختلف نشود.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای 
با تقدیر از زحمات و تلاش‌های مدیران و 
کارکنان دیوان عالی کشور برای کاهش 
پرونده‌ها و تلاش‌های صورت گرفته در جهت 
بروزرسانی آراء وحدت رویه، بر لزوم دقت 
در صدور نظرات و انشاء آن‌ها تاکید کرد 
تا نظرات دیوان از لحاظ محتوایی و شکلی 

کمترین نقد را داشته باشند.
پیش از سخنان رئیس قوه قضائیه، 

حجت‌الاسام والمسلمین مرتضوی مقدم 
رئیس دیوان عالی کشور با ارائه گزارشی از 
وضعیت و عملکرد این دیوان در دوره تحول، 
وظایف اصلی دیوان را نظارت بر احکام 

دادگاه‌ها و ایجاد وحدت رویه عنوان کرد.
وی افزود: دیوان علاوه بر نظارت بر 
احکام دادگاه‌ها از طریق فرجام خواهی‌ها، 
حل اختلافات، اعمال ماده ۴۷۷ و اعاده 
دادرسی در دوره جدید، با سفرهای استانی 
به بررسی آراء دادگاه‌ها و ارزیابی عملکرد 

قضات می‌پردازد.
رئیس دیوان عالی کشور همچنین با 
اشاره به اظهارات رییس قوه قضائیه در مورد 
قضاتی که به صورت مکرر رأی خلاف بیّن 
شرع صادر می‌کنند گفت: بر اساس تدابیر 
اتخاذ شده، از این پس برای قضاتی که 
آراء آن‌ها مشمول ماده ۴۷۷ شوند، و نقض 
گردد نمره منفی در نظر گرفته می‌شود و 
 در صورت تکرار برخوردهای دیگری با آن‌ها

 صورت می‌گیرد.

نگاهی به وزرای معرفی شده به مجلس در سال‌های پس از جنگ

ترکیب کابینه پیشنهادی روسای جمهور قبلی چگونه بود؟

محسنی اژه‌ای: 

دیوان عالی کشور جای مصلحت‌اندیشی نیست

 تکذیب ادعای یکی از نمایندگان مجلس
 درباره حقوق بازنشستگی روحانی

دفتر رئیس‌ دولت تدبیر و امید ادعای مطرح شده از سوی یکی از نمایندگان 
مجلس درباره حقوق بازنشستگی حسن روحانی را تکذیب کرد.

به گزارش ایسنا، این دفتر در اطلاعیه خود تاکید کرده که عدد 350 میلیون 
تومان حقوق ماهیانه که نماینده مورد نظر ادعا کرده، چنان بزرگ و اغراق‌آمیز 

است که بعید است کسی در کذب بودن آن تردید کند. 
در این اطلاعیه همچنین تاکید شده که ادعاهای قبلی در خصوص پرداخت 
پاداش بازنشستگی به رئیس‌جمهور نیز فاقد صحت است و پیش از این روابط 
عمومی‌ریاست‌جمهوری در این باره توضیحاتی را منتشر کرده است؛ عدد 353 
میلیون تومان که در آن زمان در یک مکاتبه اداری مورد توجه قرار گرفته و 
سبب برخی سوءتفاهمات شده بود، نه پاداش بازنشستگی رئیس‌جمهور سابق بلکه 
مابه‌التفاوت حق بیمه‌ای بود که ایشان می‌بایست برای تغییر صندوق بازنشستگی 

خود به صندوق بازنشستگی کشوری پرداخت می‌کرد.

جلسه مجمع روحانیون مبارز در آستانه ماه محرم
مجمع روحانیون مبارز در آستانه ماه محرم جلسه ای تشکیل داد.

به گزارش ایسنا، در خشی از اطلاعیه ای که درباره این نشست صادر شد 
آمده است:  مجمع روحانیون از تمام عالمان دین شناس و دوست داران خاندان 
رسول گرامی‌اسام )ص( تقاضا می‌کند تا بیش از گذشته در حراست از ایثار و 
فداکاری شهیدان در راه حفاظت از مسیر نورانی پیامبر اسلام به صحنه بیایند و 
این میراث گرانسنگ تشیع را از خرافات نگاهبانی کنند و اجازه ندهند جمعی یا 
به علّت بی اطلاعی از حقایق معارف قرآنی واز احادیث متقن و مأثور از معصومین 
علیهم السلام و یا به علت سوء استفاده مادی از دین و از عاشورا مردم را به اموری 
وادار کنند که اسلام و تشیّع و ایران را در انظار جهانیان مشوّه و وارونه نشان دهد 
و بدون تقیّــه و ابهام به مردم با صراحت اعلام کنند که حفظ جان مردم از هر 

مستحبی بالاتر و غیر قابل مقایسه است.
بر اساس اطلاعیه صادر شده مروری بر وضعیّت اسفناک بیماری کرونا در کشور 
و اخبار رسمی‌و غیر رسمی‌در باره مذاکرات مربوط به تحریم ها از دیگر مباحثی 
بود که در جلسه مجازی مجمع روحانیون مبارز به ریاست سید محمد خاتمی‌مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.

درخواست نمایندگان مشهد از رئیسی:
 سفر به مشهد را ممنوع کنید

نمایندگان مردم مشهد در مجلس در نامه‌ای به رییس جمهور خواستار اعمال 
ممنوعیت قانونی و فیزیکی سفر به مقصد این شهر شدند.

به گزارش ایسنا، در نامه نمایندگان به سیدابراهیم رییسی آمده است: هر روز 
شاهد وخیم‌تر شدن وضعیت کرونایی در این شهر مقدس بوده و هستیم. عبور 
از این بحران، تصمیم قاطع و فوری جنابعالی مبنی بر تفویض اختیارات ویژه به 
استان و تامین فوری نیازهای دارویی، تجهیزاتی و بودجه‌ای دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد را می‌طلبد. بر این اساس موارد زیر مورد تقاضاست:
۱. اعمال ممنوعیت قانونی و فیزیکی سفر به مقصد مشهد مقدس؛

۲. الزام به رعایت پروتکل‌ها در ادارات، واحدهای صنفی و...؛ و تعطیلی موقت 
یا کاهش ساعت فعالیت آنها به صلاحدید استاندار؛

۳. تفویض اختیار تعطیلی موقت اماکن و تجمعات مذهبی به نماینده محترم 
ولی فقیه در استان؛

۴. فعال‌سازی مجدد طرح شهید سلیمانی در شهر مقدس مشهد به منظور 
سازمان‌دهی فوری نیروهای داوطلب برای شناسایی و کمک به افراد مبتلا به 
کووید ۱۹، قرنطینه فعال و رصد بیماران تا حصول اطمینان از بهبودی کامل آنان 

توسط سپاه و بسیج استان؛
۵. تحویل فوری امکانات، اماکن و نیروهای در اختیار ادارات دولتی، نهادهای 
عمومی‌غیردولتی و نیروهای نظامی‌و انتظامی‌به دانشگاه علوم پزشکی مشهد، یا 

درخواست رئیس دانشگاه و تایید استاندار؛
۶. تخصیص فوری بودجه مورد نیاز، دارو و تجهیزات به دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد.
در حال حاضر آمار ابتلا به بیماری کووید ۱۹ و بستری و مرگ ناشی از آن در 
مشهد بسیار بالاتر از میانگین کشوری است. بر این اساس، ما نمایندگان این خطه 
مقدس نسبت به بروز فاجعه کرونا در مشهد مقدس به جنابعالی به عنوان رئیس 
ستاد ملی مقابله با کرونا هشدار داده و تقاضا داریم بدون فوت فرصت، در خصوص 

موارد شش‌گانه فوق‌الذکر اتخاذ تصمیم فرمایید.

نامه رئیسی برای مسکوت ماندن طرح تفکیک 
وزارت راه و شهرسازی

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی‌با اشاره به نامه رئیس جمهور 
برای مسکوت ماندن طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی، تاکید کرد: بدون ایجاد 
وزارت مسکن ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی با چالش مواجه خواهد 

شد.
محمد رضا رضایی کوچی در گفت وگو با ایسنا، بیان کرد: با وجود اینکه روز 
یکشنبه گزارش کمیسیون عمران در خصوص کلیات طرح تفکیک وزارت راه و 
شهرسازی در صحن مجلس قرائت شد و قرار بود امروز موافقان و مخالفان نظرات 
خود را ارائه کنند و این طرح بررسی شود اما این طرح از دستور کار مجلس 

کنار رفت.
رئیس کمیسیون عمران مجلس در ادامه اظهار کرد: آقای رئیسی طی نامه ای 
خواسته اند که این طرح فعلا مسکوت مانده و سال آینده مطرح شود. با توجه به 
اینکه یکی از شعارهای ایشان ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی بود، اگر 

وزارت مسکن ایجاد نشود این کار به سادگی انجام نخواهد شد.
نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسامی، تصریح کرد: اکنون برای 
تحقق این شعار دچار چالش خواهند شد چراکه وزارت راه و شهرسازی اکنون 
خیلی عریض و طویل است. بر اساس آخرین گزارشات و اخبار نیز قرار است 
 ایشان آقای سعید محمد را به عنوان ویز پیشنهادی راه و شهرسازی به مجلس

 معرفی کند.

ناوشکن بومی‌دنا آماده اعزام به ماموریت دریانوردی
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ناوشکن تمام ایرانی دنا جهت اعزام به 
ماموریت دریانوردی به سازمان رزم ناوگان سطحی منطقه سوم نیروی دریایی 

ارتش ملحق خواهد شد.
به گزارش ایسنا، امیر دریادار حسین خانزادی فرمانده نیروی دریایی ارتش 
ضمن بازدید از ناوتیپ سطحی منطقه سوم دریایی نداجا با اشاره به اهمیت 
توسعه تمدن دریایی در سایه امنیت پایدار، ساخت شناورهای کاملا بومی‌را نشان 
از خودکفایی متخصصان ایرانی دانست و تصریح کرد: حضور ناوگروه های نیروی 
دریایی راهبردی ارتش در آب های بین المللی، ضمن به اهتزاز درآوردن پرچم 
مقدس جمهوری اسامی‌ایران و تامین امنیت خطوط دریایی در راستای حفظ 

منافع ایران، جلوه ای از اقتدار و افتخار کشور را به نمایش می‌گذارد.
وی با اشاره به لزوم تقویت حضور فرامنطقه ای جمهوری اسلامی‌ایران در آب 
های بین المللی، گفت: ناوشکن تمام ایرانی دنا که حماسه ای از هوش و استعداد 
مهندسان و فناوران ایرانی می‌باشد به منظور ارتقای ظرفیت دریانوردی ناوگان 
نیروی دریایی ارتش به زودی به منطقه سوم دریایی نداجا مستقر در کنارک 

ملحق خواهد شد.

علی رستمی‌ مدیرکل زندان‌های استان تهران شد
علی رستمی ‌به عنوان مدیرکل جدید زندان‌های استان تهران معرفی شد.

به گزارش قوه قضائیه، مراسم تکریم و معارفه مدیرکل زندان‌ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی استان تهران با حضور محمدمهدی حاج محمدی رئیس سازمان 
زندان ها، محمدجواد حشمتی مهذب رئیس کل دادگستری استان تهران و جمعی 

از مسئولان سازمان زندان‌ها برگزار شد.
در این مراسم ضمن قدردانی از زحمات حشمت الله حیات الغیب، علی 
رستمی‌مدیر دفتر آموزش و پژوهش سازمان زندان‌ها به عنوان مدیرکل جدید 

زندان‌های استان تهران معرفی شد.

پاسخ قضایی محکم به رفتارهای طالبانی می‌دهیم
نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس شورای اسامی‌با اشاره به زیر گرفتن 
دو زن بدلیل بد حجابی در ارومیه گفت که پاسخ قضایی محکم به رفتارهای 
طالبانی درس عبرتی برای آنانی است که می‌خواهند امنیت اجتماعی زنان  را 

خدشه دار کنند.
به گزارش ایسنا، معصومه پاشایی بهرام در صفحه شخصی خود در توییتر 
نوشت: »‏در مورد زیر گرفتن دو زن بدلیل بد حجابی در ارومیه ، باید بگویم 
بعضی ها نمی‌فهمند در کشور متمدنی به نام ایران زندگی می‌کنند و اینجا پاسخ 
قضایی محکم به رفتارهای طالبانی می‌دهیم تا درس عبرتی برای آنان شود که 

می‌خواهند امنیت اجتماعی زنان  را خدشه دار کنند.«

اخبار کوتاه


